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OK.0002.2.8.2023 

Protokół nr LX/23 

sesji Rady Miejskiej w Miłosławiu, 

która odbyła się 21 sierpnia 2023 r. w godz. od 16:00 do 16:20 

w Urzędzie Gminy Miłosław 

Ad 1 

Przewodniczący Dawid Strzelczyk otworzył LX sesję Rady Miejskiej w Miłosławiu. Powitał 

panie i panów radnych, podpisanych na liście obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do 

protokołu, Burmistrza Gminy Miłosław Huberta Gruszczyńskiego, panią sekretarz Anitę 

Kraskę, panią skarbnik Jolantę Litkę, pana mecenasa Łukasza Słomę, kierowników jednostek 

organizacyjnych, panie i panów sołtysów, pracowników Urzędu Gminy, mieszkańców oraz 

przedstawiciela prasy. Następnie przewodniczący poprosił radnych o potwierdzenie swojej 

obecności na tabletach, gdyż to uprawnia ich do uczestniczenia w dalszej części posiedzenia. 

Stwierdził, że w sesji bierze udział 13 radnych, co stanowi quorum. 

W dalszej kolejności przewodniczący poinformował, że obrady sesji są transmitowane 

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Ad 2 

Przewodniczący D. Strzelczyk zaprezentował porządek obrad LX sesji Rady Miejskiej 

w Miłosławiu, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu poprzedniej sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności Rady Miejskiej w Miłosławiu w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza 

z wykonania uchwał Rady Miejskiej, oraz odpowiedzi na pytania zgłoszone na poprzedniej 

sesji. 

6. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawach: 

a) zmiany uchwały budżetowej na 2023 r.; 

b) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłosław na lata 2023–2031; 

c) trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Miłosławiu; 

d) zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych; 

e) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Miłosław. 

7. Pytania i wnioski radnych. 

8. Wolne głosy i informacje. 

9. Zamknięcie sesji. 

Następnie przewodniczący zaproponował zmianę porządku obrad poprzez dodanie w punkcie 

6f projektu uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy 

Miłosław. 
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Rada Miejska jednomyślnie, 13 głosami, zatwierdziła nowy porządek sesji, który przedstawia 

się następująco: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu poprzedniej sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności Rady Miejskiej w Miłosławiu w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza 

z wykonania uchwał Rady Miejskiej, oraz odpowiedzi na pytania zgłoszone na poprzedniej 

sesji. 

6. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawach: 

a) zmiany uchwały budżetowej na 2023 r.; 

b) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłosław na lata 2023–2031; 

c) trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Miłosławiu; 

d) zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych; 

e) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Miłosław; 

f) przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Miłosław. 

7. Pytania i wnioski radnych. 

8. Wolne głosy i informacje. 

9. Zamknięcie sesji. 

Ad 4 

Przechodząc do punktu obejmującego informację Przewodniczącego Rady o działalności 

Rady Miejskiej w Miłosławiu w okresie międzysesyjnym, pan D. Strzelczyk zaznaczył, że 

informacja ta została radnym udostępniona w programie eSesja. Stanowi ona załącznik nr 2 

do niniejszego protokołu. Radni nie wnieśli do powyższej informacji żadnych uwag. 

Ad 5 

W tym punkcie pan przewodniczący poinformował, że sprawozdanie Burmistrza Gminy 

z działalności w okresie międzysesyjnym oraz informacja o wykonaniu uchwał Rady 

Miejskiej również zostały dostarczone radnym wcześniej za pośrednictwem programu eSesja. 

Sprawozdanie i informacja stanowią odpowiednio załączniki nr 3 i 4 do protokołu. 

Ad 6 

a) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 r. przedstawiła pani 

skarbnik Jolanta Litka. Poinformowała, że projekt został szczegółowo omówiony podczas 

wspólnego posiedzenia komisji, a następnie przedstawiła najważniejsze zmiany: 

 dochody ulegają zwiększeniu o 1.639.239,24 zł i po zmianie kwota dochodów 

wynosi 57.549.377,17 zł; 

 wydatki ulegają zmniejszeniu o kwotę 164.657,03 zł i po zmianie kwota 

wydatków wynosi 65.770.086,22 zł; 
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 przychody z tytułu kredytów ulegają zmniejszeniu o 1.803.896,27 zł. i po 

zmianie wynoszą 9.791.870,10 zł. 

 kwota rozchodów nie ulega zmianie. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku 

z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę Nr LX/515/23 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 r. jednomyślnie, 13 głosami „za”. Uchwała 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

b) Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miłosław na lata 2023–2031 również przedstawiła pani skarbnik. Poinformowała, że projekt 

został szczegółowo omówiony podczas posiedzenia wspólnego komisji. Zwróciła uwagę, że: 

 załącznik nr 1 Wieloletniej Prognozy Finansowej obejmuje zmiany wynikające 

ze zmian w budżecie; 

 łączne nakłady finansowe na przedsięwzięcia wynoszą 35.509.801,42 zł; 

 lata prognozy nie uległy zmianie. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku 

z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę Nr LX/516/23 

w sprawie zmian Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Miłosław na lata 2023–2031 

jednomyślnie, 13 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

c) Projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Miłosławiu przedstawiła pani Magdalena Spychała 

Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego. Poinformowała, że projekt został 

szczegółowo omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji. Dodała, że traci moc 

uchwała Nr XXXII/196/17 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 31 sierpnia 2017 r. w sprawie 

trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Miłosławiu oraz szczegółowych warunków jego 

funkcjonowania. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku 

z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę Nr LX/517/23 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Miłosławiu jednomyślnie, 13 głosami „za”. Uchwała stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu. 

Kolejne projekty uchwał przedstawiła pani sekretarz Anita Kraska. 

d) Omawiając projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych, 

pani sekretarz poinformowała, że na podstawie stosownych przepisów zalicza się do kategorii 

dróg gminnych drogę oznaczoną jako działka nr 318/5 o pow. 0,0648 ha, obręb ewidencyjny 

Miłosław, dla której Sąd Rejonowy we Wrześni prowadzi księgę wieczystą  

KW nr PO1F/00019854/1. Szczegółowe położenie i przebieg drogi zostało oznaczone na 

mapie stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 
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Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku 

z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę Nr LX/518/23 

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych jednomyślnie, 13 głosami „za”. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

e) Omawiając projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 

umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miłosław, pani sekretarz 

poinformowała, że na podstawie stosownych przepisów wyraża się zgodę na zawarcie 

z dotychczasowym dzierżawcą w trybie bezprzetargowym na okres do 3 lat kolejnej umowy 

dzierżawy działki o pow. 0,0922 ha położonej w Miłosławiu, oznaczonej w ewidencji 

gruntów jako działka nr 786/12, dla której Sąd Rejonowy we Wrześni, IV Wydział Ksiąg 

Wieczystych prowadzi księgę wieczystą PO1F/00015157/7. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku 

z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę Nr LX/519/23 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Miłosław jednomyślnie, 13 głosami „za”. Uchwała stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu. 

f) Omawiając projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami 

Gminy Miłosław, pani sekretarz poinformowała, że na podstawie stosownych przepisów 

zarządza się przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami Gminy Miłosław w sprawie 

wprowadzenia zmian w statutach sołectw. Konsultacje zostaną przeprowadzone w formie 

zebrania mieszkańców w głosowaniu jawnym w sołectwach: Białe Piątkowo, Biechowo, 

Bugaj, Chlebowo, Czeszewo, Gorzyce, Kębłowo, Kozubiec, Książno, Lipie, Mikuszewo, 

Nowa Wieś Podgórna, Orzechowo, Pałczyn, Rudki i Skotniki. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku 

z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę Nr LX/520/23 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Miłosław jednomyślnie, 

13 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Ad 7 

W punkcie Pytania i wnioski radnych nikt nie zabrał głosu. 

Ad 8 

W punkcie Wolne głosy i informacje jako pierwszy zabrał głos pan Stanisław Filipiak, sołtys 

Gorzyc. Po pierwsze zwrócił uwagę, że na widowni nie słychać, co się podczas sesji mówi. 

Nie wiadomo kto i co przedstawia, trzeba się domyślać. Podkreślił, że mówi tylko i wyłącznie 

w swoim imieniu, ponieważ nie zna opinii pozostałych osób. Po drugie zaapelował do 

Przewodniczącego Rady Miejskiej, Burmistrza Gminy i radnych o uregulowanie zasad 

składania wniosków do programu Wielkopolska Odnowa Wsi. Podkreślił, że coraz więcej 

wiosek posiada strategię, ale jeszcze nie wszystkie występują o dofinansowanie projektów. 

Być może sołtysom i radom sołeckim na razie brakuje pomysłów. Jednak jeśli dojdzie do 

sytuacji, że wszyscy zaczną składać wnioski, to zrobi się bałagan. Dlatego przydałby się jakiś 
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regulamin. Pan Jan Cicharski, sołtys Chlebowa, poparł stanowisko pana S. Filipiaka. Dodał, 

że powinno się odbyć w tej sprawie spotkanie z udziałem władz gminnych. 

Burmistrz odpowiadając panu sołtysowi, stwierdził, że informacja o ostatnim konkursie 

została rozesłana do wszystkich sołectw, ale zgłosiło się tylko Mikuszewo. Poza tym 

każdorazowo zgłaszają się te same sołectwa. Zaznaczył, że pan sołtys powinien o tym 

wiedzieć, ponieważ sam już kilka razy korzystał z dofinansowania, a teraz powinien zaczekać 

w kolejce. Jeśli sołectwa, które nie korzystały z dofinansowania, nie zechcą skorzystać, to 

wówczas pan sołtys będzie mógł złożyć wniosek, ale nie będzie to co roku. I taka jest zasada, 

chyba najbardziej sprawiedliwa, podkreślił pan burmistrz. Kontynuując, zapewnił, że stara się 

występować o środki wszędzie, gdzie to jest możliwe. Z reguły z sukcesem. 

Następnie w związku z nadchodzącymi wyborami parlamentarnymi, burmistrz poinformował 

o utworzeniu dodatkowych czterech obwodów w: Białym Piątkowie, Gorzycach, Lipiu 

i Pałczynie. 

Z kolei pani sekretarz, nawiązując do podjętej uchwały, zwróciła się do Państwa sołtysów 

i poinformowała, że konsultacje zostaną ogłoszone we wszystkich sołectwach. Będą 

dotyczyły wydłużenia kadencji sołtysów i rad sołeckich. W statutach jest zapis, że kadencja 

sołtysa i rad sołeckich trwa 5 lat i odpowiada kadencji rady miejskiej. Jednak obecna kadencja 

została wydłużona do 30 kwietnia 2024 r. i zapis w statutach sołectw trzeba zaktualizować. 

Przy tej okazji można również wprowadzić zmiany dotyczące liczby członków rad sołeckich. 

Czasem na zebraniach wiejskich był podnoszony ten temat, zakończyła pani sekretarz. 

Ad 9 

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad pan przewodniczący D. Strzelczyk zamknął LX 

sesję Rady Miejskiej w Miłosławiu, dziękując wszystkim za uczestnictwo. 

Protokołowała       Przewodniczący obrad 

Anna Jakubowska           Dawid Strzelczyk 

Wykaz załączników do protokołu: 

1. Lista obecności. 

2. Informacja Przewodniczącego o działalności Rady w okresie międzysesyjnym. 

3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy w okresie międzysesyjnym. 

4. Informacja na temat realizacji uchwał Rady Miejskiej. 

5. Uchwała Nr LX/515/23 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 r. 

6. Uchwała Nr LX/516/23 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miłosław na lata 2023–2031. 
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7. Uchwała Nr LX/517/23 w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Miłosławiu. 

8. Uchwała Nr LX/518/23 w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. 

9. Uchwała Nr LX/519/23 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miłosław. 

10. Uchwała Nr LX/520/23 w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy 

Miłosław. 


